
Protocolo: 2025001282798

O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no artigo 7 5 , § 3 , da Lei Federal nº 14.133/21 torna público a
homologação d o processo de dispensa de licitação abaixo referido:
P D L 82 /2 5 – ARS COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - R$ 4.100,00

Secretaria da Administração

Protocolo: 2025001282999

O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no artigo 7 5 , I I , da Lei Federal nº 14.133/21 torna público a
homologação d o processo de dispensa de licitação abaixo referido:
P D L 61 /2 5 – ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA - R$ 1.416,40, DARLU Indústria Têxtil Ltda – R$ R$ 413,60, ELETRONLITE
COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - R$ 376,00 e JULIANO DE PAULA DA SILVA – R$ 1.449,00.

Secretaria da Saúde

MUNICIPIO DE ENGENHO VELHO
Protocolo: 2025001282856

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO – RS
AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05/2025
O Prefeito Municipal de Engenho Velho, RS, torna público, para conhecimento dos interessados, que o PREGÃO

ELETRÔNICO nº 05/2025 , cujo o início da seção de disputa de preço estava marcado para as 08h:30min  do dia  24/06/2025,
tendo em vista a  Retificação do Edital, fica alterada para as 08h:30min  do dia  16/07/2025, através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br , objetivando serviços de transporte de passageiros, com veículo tipo ônibus, mínimo de 46
lugares, de acordo com as especificações contidas no Edital e Anexos de PE nº 05/2025 . A integra do Edital encontra-se no
endereço: www.engenhovelho.rs.gov.br , informações pelo fone (54) 3363 9600.

Engenho Velho, RS, 23 de junho de 2025.
Paulo André Dal Alba

Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2025001282857

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - REGISTRO DE PREÇOS DE OUTRO ORGÃO Nº 03/2025. O
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS  comunica aos interessados que aderiu à adesão a ata de registro de preços
Pregão Eletronico 34/2024 - registro de preços do Consórcio Público Intermunicipal da Região do Alto Uruguai – CIRAU para
aquisição de 03(três) veículos automotores novos conforme os seguintes dados: ÓRGÃO GERENCIADOR:  Consórcio Público
Intermunicipal da Região do Alto Uruguai – CIRAU. PROCESSO LICITATÓRIO DE ORIGEM  : Pregão Eletronico 34/2024 -
Registro de Preços . OBJETO : Registro de Preços visando futuras aquisição veículos automotores novos REGISTRO DE
PREÇOS : Ata de Registro de Preços Pregão Eletronico 34/2024 – Aditivo 04/2025. DETENDORA DO REGISTRO :
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA  CNPJ 11.485.542/0001-00 . DATA DA ADESÃO: 23/06/2025. VALOR TOTAL:   
R$ 446.927,49 . Frederico Westphalen, 23 de junho de 2025. ORLANDO GIRARDI  - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE HARMONIA
Protocolo: 2025001282533

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2025. CONTRATADA: CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA. CNPJ: 31.608.589/0001-
39. OBJETO: REFERENTE À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REFORMA DO PRÉDIO DAS
URGÊNCIAS DA SECRETARIA DA SAÚDE, CONFORME REFERÊNCIA: 23/2000-0184632-3 DO GABINETE/DIREÇÃO GERAL
DO GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, AUTORIZANDO A UTILIZAÇÃO DO SALDO REMANESCENTE E DOS
RENDIMENTOS PROVENIENTES DOS RECURSOS FINANCEIROS REPASSADOS POR MEIO DO PROGRAMA REDE BEM
CUIDAR E CONFORME ORÇAMENTOS EM ANEXO. VALOR: R$ 13.966,35 DATA DE EMISSÃO: 18/06/2025. EMBASAMENTO
LEGAL: LEI Nº 14.133/2021, ART. 75, INCISO II. Harmonia/RS, 23 de fevereiro de 2025. ERNANI JOSÉ FORNECK, Prefeito

Porto Alegre, terça-feira, 24 de junho de 2025 136Diário Oficial Nº 120


